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Inform FUJITSU
Fujitsu Software BS2000 / openSEAS

Informationen zum Lebenszyklus

Die folgende Tabelle enthilt die Wartungsende-Termine (EOL / EOSL / B90) fur die
BS2000 und openSEAS Software Produktversionen fir den Zeitraum von September
2023 bis Dezember 2025:

Produkt Version Lieferfreigabe Wartungsende
OSD/BC V11.0 07.2017 06.2024
OSD/XC V11.0 07.2017 06.2024
AID V3.4 05.2009 06.2024
ASSEMBH V1.3 06.2012 06.2024
AVAS/AVAS SV *1 V8.5 04.2011 06/2025
C/C++ V3.2 11.2007 06.2024
COBOL2000 V1.5 06.2009 06.2024
CRTE V11.0 07.2017 06.2024
V11.1 11.2019 06.2024
DAB V9.5 07.2017 06.2024
FDDRL V20.0 07.2017 06.2024
HIPLEX-MSCF V11.0 07.2017 06.2024
HSMS V11.0 07.2017 06.2024
JV V15.1 06.2012 06.2024
LMS V3.5 04.2015 06.2024
V3.6 06.2021 12.2025
MAREN V12.5 07.2017 06.2024
openFT-CR V121 07.2017 09.2023
openNet Server (ONETSERV) V4.0 07.2017 06.2024
openSM2 (BS2000) V11.0 07.2017 06.2024
PCS V3.2 07.2017 06.2024
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Produkt
PERCON

RFA
ROBAR
SCA

SDF-A
SECOS
SHC-OSD
SNMP-AGENTS
SPACEOPT
TASKDATE
TIAM
VM2000

WebTransactions for MVS
(Windows) *1

WebTransactions for MVS
(Linux) *1

Version Lieferfreigabe
V2.9 01.2007
V20.0 04.2015
V7.6 11.2019
V20.0 07.2017
V4.1 08.1996
V5.5 04.2018
V14.0 04.2020
V1.0 01.2019
V8.0 07.2017
V20.0 07.2017
V13.2 05.2009
V11.5 10.2017
V7.5 08.2010
V7.5 08.2010

*1 Produkt ohne Nachfolgeversion

Empfehlung

Wartungsende

06.2024
06.2024
06.2024
06.2024
06.2024
06.2024
06.2024
09.2023
06.2024
06.2024
06.2024
06.2024
09.2025

09.2025

Wenden Sie sich bitte frihzeitig an Ihren Vertriebsbeauftragen, falls Sie noch Produktversionen aus
dieser Liste im Einsatz haben. Hier werden Sie Uber die Mdglichkeiten eines Umstieges auf hdhere
Produktversionen bzw. alternative Lésungen beraten.

Kontakt
Fujitsu
BS2000 Services

E-mail: bs2000services@ts.fujitsu.com

Website: https://www.fujitsu.com/de/bs2000

01.07.2024 EM DE
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